Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2017 г. № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ СОБСТВЕННИКАМ И ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМОВ,

УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 МАЯ 2011 Г. № 354

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Правила

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений

в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 (2011, № 22, ст.

3168; 2012, № 36, ст. 4908; 2013, № 16, ст. 1972; № 21, ст. 2648; № 31, ст. 4216; №

39, ст. 4979; 2014, № 8, ст. 811; № 9, ст. 919; № 14, ст. 1627; 2015, № 9, ст. 1316; №

37, ст. 5153; 2016, № 1, ст. 244; № 27, ст. 4501; 2017, № 2, ст. 338; №11, ст. 1557;

№ 27, ст. 4052; № 38, ст. 5628; 2018, № 15, ст. 2113; № 40, ст. 6122).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                       Д. Медведев

2

Утверждены

постановлением

Правительства

Российской Федерации

от __________2017 г.

№______

ИЗМЕНЕНИЕ, КОТОРОЕ ВНОСИТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ СОБСТВЕННИКАМ И

ПОЛЬЗОВАТЕЛЯМ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И

ЖИЛЫХ ДОМОВ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 МАЯ 2011 Г. № 354

1. Абзац второй пункта 40 дополнить следующими словами «, за

исключением случая, если в соответствии со схемой теплоснабжения,

утвержденной в соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении»,

осуществляется использование индивидуальных квартирных источников

тепловой энергии, при котором плата за эту услугу определяется в

соответствии с пунктом 42 (1) настоящих Правил.»